
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Suspensão de Licitação

O Município de Corumbá através da Gerência de Compras e licitação comunica a suspensão do procedimento licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 62/2021, Processo nº 4.783/2021, tendo por objeto a contratação de serviços de
confecção de uniformes (camisa, camiseta, calça) e aquisição de bonés, coturnos, apito, bornal e demais acessórios
utilizados para a caracterização dos Agentes de Trânsito e servidores do setor operacional da AGETRAT, motivada na
necessidade de readequação do edital. Oportunamente será designada nova data para realização do certame.

Corumbá / MS, 21 de janeiro de 2022.

(a)Emilene Pereira Garcia-Superintendente de Compras e Licitação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 39/2021 SMS

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.

OBJETO: Pelo presente instrumento de Aditivo Contatual, o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, representado por seu ordenador de despesas Rogério dos Santos Leite, e a empresa DIMASTER COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar a Carta Contrato entre
eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 7607/2021 fica suprimido o valor de R$ 80,48
(oitenta reais e quarenta e oito centavos) referentes ao cancelamento de 50 (cinquenta) comprimidos do item nº 49
(cetoconazol 200mg); 100 (cem) comprimidos do item nº 53 (ciprofloxacino 500mg); 20 (vinte) comprimidos do item nº 76
(nortriptilina 25mg); 35 (trinta e cinco) frascos do item nº 89 (dexclorfeniramina 0,4mg), passando o valor atualizado da
Carta Contrato para R$ 417.534,52 (quatrocentos e dezessete mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos).

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo
assistiram e também o assinam.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 19 de Janeiro de 2022.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Extrato do Primeiro Termo de Apostila ao Contrato Administrativo para a locação de 50 (cinquenta) computadores da
Adesão a em Ata de Registro de Preços nº. 09/2021 do Pregão Presencial nº. 013/2021, processo nº. 955/2021 do
município de Brasilândia/MS, para eventual contratação de empresa especializada para o serviço de outsourcing (locação,
manutenção e gerenciamento) de conjunto de informática, incluindo manutenção preventiva e corretiva com fornecimento
de peças, todos os equipamentos, novos de primeiro uso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Finanças e Orçamento, da Prefeitura de Corumbá. Contrato nº. 12/2021, Processo nº. 21.006/2021.

Parte: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ MS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO E A EMPRESA NEWPC TECNOLOGIA- EIRELI.

Objeto: Pela presente, em conformidade com o disposto no §8º, do art. 65, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, faz-se o
registro do que passa a constar na Cláusula Sétima - Dos recursos Orçamentários, do contrato Administrativo de locação
de 50 (cinquenta) computadores da Adesão a em Ata de Registro de Preços nº. 09/2021 do Pregão Presencial nº.
013/2021, processo nº. 955/2021 do município de Brasilândia/MS, para eventual contratação de empresa especializada
para o serviço de outsourcing (locação, manutenção e gerenciamento) de conjunto de informática, incluindo manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças, todos os equipamentos, novos de primeiro uso, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, da Prefeitura de Corumbá. Contrato nº. 12/2021,
Processo nº. 21.006/2021, firmado com a empresa NEWPC TECNOLOGIA-EIRELI, nos seguintes termos com efeitos a
contar de 7° de janeiro de 2022, passando a constar conforme abaixo:

35.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

35.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

35.10.04.129.0102.4.071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

33.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação.



Data da Assinatura: 07/01/2022.

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Orçamen

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 73bc6825

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T07:30:55+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




